

# 세출예산내역서

회계연도 : 2008년  
 예산구분 : 본예산  
 부 서 : 회계팀  
 회 계 명 : 일반회계

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
총 계	31,615,901	32,144,369	△528,468	
회계팀	31,615,901	32,144,369	△528,468	
재산관리	1,408,685	3,303,649	△1,894,964	
차량 및 물품관리	794,070	1,530,304	△736,234	
차량 및 물품 관리	98,370	114,409	△16,039	
201 일반운영비	89,670	94,475	△4,805	
400	400	1,000	△600	01 사무관리비 400
89,270	89,270	93,475	△4,205	○ 급 량 비 400 - 차량 및 물품관리업무 추진 5,000원 * 4명 * 20일 = 400 02 공공운영비 89,270 ○ 공공요금 및 제세 30,000 - 자동차 관련 제세 = 30,000 ○ 차량.선박비 59,270 - 가솔린 차량 458,300원 * 2대 * 12월 = 11,000 - 디 젤 차 량 335,208원 * 12대 * 12월 = 48,270
202 여비	6,000	8,500	△2,500	
6,000	6,000	8,500	△2,500	01 국내여비 6,000 ○ 군 종합업무 추진(운전원) 50,000원 * 5명 * 2일 * 12월 = 6,000
301 일반보상금	2,700	2,450	250	
2,700	2,700	2,450	250	10 행사실비보상금 2,700

부서·정책·단위·세부·과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
				○ 전남도 주관 운전원 가족체육대회 참가자 보상 50,000원 * 27명 * 2일 = 2,700
자산취득 관리	695,700	1,415,895	△720,195	
405 자산취득비	695,700	1,415,895	△720,195	
	695,700	1,415,895	△720,195	01 자산및물품취득비 695,700
				○ 친환경농산팀 8,000
				- 전자복사기 8,000,000원 * 1대 = 8,000
				○ 해양수산팀 8,000
				- 전자복사기 8,000,000원 * 1대 = 8,000
				○ 여성·복지팀 29,300
				- 마량면 복지회관 비품 14,000
				· 접이식 책상 200,000원 * 20개 = 4,000
				· 회의실 냉·난방기 2,800,000원 * 1대 = 2,800
				· 식당 및 휴게실 냉방기 2,800,000원 * 1대 = 2,800
				· 회의실 현수막 설치대 700,000원 * 1대 = 700
				· 강당 현수막 설치대 500,000원 * 1대 = 500
				· 식당 식기류 2,000,000원 * 1식 = 2,000
				· 휴게실(남) TV 500,000원 * 1대 = 500
				· 휴게실(여) TV 500,000원 * 1대 = 500
				· 선 풍 기 50,000원 * 4대 = 200
				- 신전면 경로식당 비품 14,800

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
				· 식 탁 160,000원 * 25개 = 4,000
				· 냉 · 온수기 1,500,000원 * 1대 = 1,500
				· 냉 장 고 900,000원 * 1대 = 900
				· 텔레비전 500,000원 * 1대 = 500
				· 기타집기(수저, 수저통, 식판등) 20,000원 * 100개 = 2,000
				· 식탁용 의자 40,000원 * 80개 = 3,200
				· 자외선 살균기 700,000원 * 1대 = 700
				· 조리기구 2,000,000원 * 1식 = 2,000
				- 관광 홍보자료 재생용 DVD플레이어 500,000원 * 1대 = 500
				○ 축제경영팀 500
				- 텔레비전 500,000원 * 1대 = 500
				○ 투자유치팀 1,000
				- 스 캐 너 1,000,000원 * 1대 = 1,000
				○ 환 경 팀 8,000
				- 전자복사기(환경정화센터) 8,000,000원 * 1대 = 8,000
				○ 산림녹지팀 30,800
				- 산불예방 차량용기지국(읍면) 교체 709,090원 * 11읍면 = 7,800
				- 무선기지국(읍면) 교체 3,000,000원 * 6읍면 = 18,000
				- 산불진화용 등짐펌프 교체 50,000원 * 100개 = 5,000
				○ 회 계 팀 172,000

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
				<ul style="list-style-type: none"> <li>- 본청사무실 환경개선 OA교체 20,000,000원 * 5실팀 = 100,000</li> <li>- 책상(본청) 교체 7,000                             <ul style="list-style-type: none"> <li>· 관리자용 500,000원 * 5개 = 2,500</li> <li>· 실무자용 300,000원 * 15개 = 4,500</li> </ul> </li> <li>- 책상(사업소, 읍면) 교체 7,000                             <ul style="list-style-type: none"> <li>· 관리자용 500,000원 * 5개 = 2,500</li> <li>· 실무자용 300,000원 * 15개 = 4,500</li> </ul> </li> <li>- 의자 교체 9,000                             <ul style="list-style-type: none"> <li>· 본 청 150,000원 * 30개 = 4,500</li> <li>· 사업소, 읍면 150,000원 * 30개 = 4,500</li> </ul> </li> <li>- 전자복사기 8,000,000원 * 1대 = 8,000</li> <li>- 회의용 탁자 교체 (대회의실) 300,000원 * 20개 = 6,000</li> <li>- 보건행정 업무추진 승합차 35,000,000원 * 1식 = 35,000</li> <li>○ 정보통신팀 417,500                             <ul style="list-style-type: none"> <li>- 주민정보이용시설 PC교체 19,900                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>· 컴퓨터(펜티엄4) 1,200,000원 * 12대 = 14,400</li> <li>· LCD모니터 500,000원 * 11대 = 5,500</li> </ul> </li> <li>- 프로젝터노후교체(전산교육장, 대회의실) 3,000,000원 * 2대 = 6,000</li> <li>- 행정전산자료 통합백업장비 70,000,000원 * 1식 = 70,000</li> <li>- 행정전산자료 보관금고 5,000,000원 * 1대 = 5,000</li> </ul> </li> </ul>

부서·정책·단위·세부·과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
				- 무정전 전원장치 30,000,000원 * 1대 = 30,000 - 전산장비 163,000 · 컴퓨터(펜티엄4) 본체 1,000,000원 * 100대 = 100,000 · LCD모니터 500,000원 * 60대 = 30,000 · 프린트 1,000,000원 * 30대 = 30,000 · 키보드,마우스 30,000원 * 100개 = 3,000 - 네트워크 백본 스위치 2중화 구축 100,000,000원 * 1대 = 100,000 - 네트워크 스위치 1,500,000원 * 6대 = 9,000 - 모사전송기 교체 800,000원 * 7대 = 5,600 - 교환기 예비카드 4,000,000원 * 1개 = 4,000 - 방송장비 마이크 1,000,000원 * 2개 = 2,000 - 교환기용 PC중계대 (내구연한 경과) 3,000,000원 * 1대 = 3,000 ○ 스포츠기획팀 8,000 - 전자복사기 8,000,000원 * 1대 = 8,000 ○ 대구면 4,600 - 프린터기(A3용) 1,000,000원 * 1대 = 1,000 - 냉.난방기 3,600,000원 * 1대 = 3,600 ○ 성전면 8,000 - 전자복사기 8,000,000원 * 1대 = 8,000
국공유 재산관리	5,492	49,415	△43,923	

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
국공유 재산 관리		5,492	49,415	△43,923	
101 인건비		4,992	9,453	△4,461	
		4,992	9,453	△4,461	10 기간제근로자등보수 4,992 ○ 재산관리 전산입력 4,992 - 기본급 33,500원 * 1명 * 250일 * 1/2 = 4,188 - 주휴수당 33,500원 * 1명 * 48일 * 1/2 = 804
202 여비		500	2,500	△2,000	
		500	2,500	△2,000	01 국내여비 500 ○ 국공유재산 현지 확인 20,800원 * 2명 * 12일 = 500
공공 청사 시설물 관리		609,123	1,723,930	△1,114,807	
청사 관리		609,123	1,723,930	△1,114,807	
201 일반운영비		349,720	379,891	△30,171	
		53,150	57,190	△4,040	01 사무관리비 53,150 ○ 일반수용비 50,890 - 청사관리용품 17,440 · 화장지 10,606원 * 5개소 * 11회 * 12월 = 7,000 · 비누 2,080원 * 16회 * 12월 = 400 · 화장실 방향제 및 세정제 10,119원 * 28개소 * 12월 = 3,400 · 청소용품 20,000원 * 5종 * 10회 = 1,000 · 형광램프 3,000원 * 100개 * 12월 = 3,600

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
				· 전구형 형광램프 6,000원 * 15개 * 12월 = 1,080
				· 화장실 소변기 자동센서 유지관리 40,000원 * 4개소 * 6월 = 960
				- 군민회관 관리용품 1,300
				· 화 장 지 500원 * 20개소 * 100일 = 1,000
				· 기타 청소용품 12,000원 * 5종 * 5회 = 300
				- 일반폐기물 처리비(본청) 50,000원 * 4회 = 200
				- 물탱크 청소(본청, 민원실) 150,000원 * 4개 * 2회 = 1,200
				- 청사위생검사 수수료 200,000원 * 2회 = 400
				- 재활용쓰레기 봉투 구입 ( 50 l ) = 7,000
				- 청사 방역 및 소독(본청, 민원실) = 1,800
				- 보일러 정수용 소금 구입 5,000원 * 5포 * 10회 = 250
				- 전기안전점검수수료(본청, 군민회관) 930,000원 * 12월 = 11,160
				- 강화마루 및 카페트 세탁 5,000원 * 400㎡ = 2,000
				- 1호관사및군민회관 무인경비용역비 250,000원 * 12월 = 3,000
				- 본청 오수처리시설 위탁관리비(본청, 민원실) 220,000원 * 12월 = 2,640
				- 본청 및 군민회관 소방정밀 안전점검 수수료 2,500,000원 * 1식 = 2,500
				○ 운영수당 1,260
				- 일숙직수당(군민회관) 1,260
				· 일 직 35,000원 * 1명 * 18일 = 630

부서·정책·단위·세부·과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
	296,570	322,701	△26,131	<ul style="list-style-type: none"> <li>· 숙 직 <span style="float: right;">35,000원 * 1명 * 18일 = 630</span></li> <li>○ 피 복 비 <span style="float: right;">500</span> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 청사관리 청소복(동복, 하복) <span style="float: right;">95,000원 * 4명 = 380</span></li> <li>- 청사관리 작업화 구입 <span style="float: right;">30,000원 * 4명 = 120</span></li> </ul> </li> <li>○ 급 량 비 <span style="float: right;">500</span> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 청사관리 추진 <span style="float: right;">5,000원 * 4명 * 25일 = 500</span></li> </ul> </li> <li>02 공공운영비 <span style="float: right;">296,570</span> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 공공요금 및 제세 <span style="float: right;">227,643</span> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 배상책임 공제회비 <span style="float: right;">= 49,400</span></li> <li>- 지방 관공서 공제회비 <span style="float: right;">= 1,970</span></li> <li>- 재해복구 공제회비 <span style="float: right;">= 25,643</span></li> <li>- 전기요금(본청 등) <span style="float: right;">= 150,630</span></li> </ul> </li> <li>○ 연 료 비 <span style="float: right;">38,587</span> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 본청 보일러(경유) <span style="float: right;">1,610원 * 40ℓ * 8시간 * 65일 = 33,488</span></li> <li>- 군민회관 온풍기(등유) <span style="float: right;">1,000원 * 8ℓ * 4시간 * 10일 = 320</span></li> <li>- 본청 소각로 연료비(경유) <span style="float: right;">1,300원 * 3ℓ * 8시간 * 57일 = 1,779</span></li> <li>- 본청 보일러(발간실, 당직실, 기사 대기실) <span style="float: right;">1,019원 * 8ℓ * 8시간 * 46일 = 3,000</span></li> </ul> </li> <li>○ 시설장비유지비 <span style="float: right;">30,340</span> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 본청 건물 유지비 등 <span style="float: right;">3,580원 * 6,145㎡ = 22,000</span></li> <li>- 화장실 소변기 자동센서 유지관리 <span style="float: right;">65,000원 * 3개소 * 12월 = 2,340</span></li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>

부서·정책·단위·세부·과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
				- 1급관사유지 = 4,000 - 2급관사유지 = 2,000
401 시설비및부대비	259,403	1,247,859	△988,456	
	255,000	1,247,859	△992,859	04 시설비 255,000 ○ 쾌적한 청사 가꾸기 255,000 - 의회 특위사무실 공간 확장공사 400,000원 * 25㎡ = 10,000 - 본청 사무실 환경개선사업 50,000,000원 * 1개실과 = 50,000 - 본청 3층 옥상 방수공사 100,000원 * 100㎡ = 10,000 - 본청 냉동설비 배관 세관작업 4,500,000원 * 1식 = 4,500 - 본청 노후 팬코일 유지보수 100,000원 * 20EA = 2,000 - 강진읍 청사 옥상 비가림 시설 = 20,000 - 본청 및 관사 조경수 전정 10,000원 * 150본 = 1,500 - 신전면사무소 옥상 방수 100,000원 * 300㎡ = 30,000 - 흥보탑 홍보관실 바닥 교체 250,000원 * 20㎡ = 5,000 - 칠량면 주민자치센터 옥상 방수 100,000원 * 150㎡ = 15,000 - 대구면예비군중대본부보급창고보수공사 100,000원 * 120㎡ = 12,000 - 마량면사무소 보수 및 방수공사 100,000원 * 400㎡ = 40,000 - 마량면복지회관내 예비군중대본부 증축 25,000,000원 * 1식 = 25,000 - 성전면사무소 옥상 방수 100,000원 * 300㎡ = 30,000

부 서 : 회계팀

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
	4,403	0	4,403	06 시설부대비 4,403 ○ 쾌적한 청사 가꾸기 611,524,000원 * 0.72/100 = 4,403
회계관리	130,100	104,380	25,720	
복식부기회계 관리	45,500	25,700	19,800	
복식부기 회계운영	45,500	25,700	19,800	
201 일반운영비	27,500	22,500	5,000	
	27,500	22,500	5,000	01 사무관리비 27,500 ○ 일반수용비 27,000 - 복식부기교재 및 지침서 제작 20,000원 * 100부 = 2,000 - 2007회계연도 재무보고서 제작 50,000원 * 300부 = 15,000 - 2007회계연도 재무보고서 작성검토(회계사) 10,000,000원 * 1회 = 10,000 ○ 급 량 비 500 - 복식부기 재무보고서 작성 추진 5,000원 * 2명 * 50일 = 500
207 연구개발비	18,000	1,600	16,400	
	18,000	1,600	16,400	02 전산개발비 18,000 ○ 복식부기회계시스템 유지보수 1,500,000원 * 12월 = 18,000
지출 및 회계 관리	30,200	26,500	3,700	
지출회계 및 결산 관리	30,200	26,500	3,700	
201 일반운영비	29,400	23,900	5,500	
	29,400	23,900	5,500	01 사무관리비 29,400

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
					○ 일반수용비 19,000 - 2007회계연도 결산서 및 결산부속서류 제작 50,000원 * 200부 = 10,000 - 2008회계연도 회계장부 30,000원 * 300부 = 9,000 ○ 운영수당 10,000 - 결산검사위원회 운영수당 100,000원 * 20일 * 5명 = 10,000 ○ 급량비 400 - 지출, 봉급, 결산업무 추진 5,000원 * 2명 * 40일 = 400
	202 여비	800	2,600	△1,800	
		800	2,600	△1,800	01 국내여비 800 ○ 2007회계연도 재정연감 작성 50,000원 * 2명 * 8일 = 800
	계약 및 구매관리	54,400	52,180	2,220	
	공사, 용역, 물품계약 관리	54,400	52,180	2,220	
	201 일반운영비	26,100	23,080	3,020	
		18,000	21,040	△3,040	01 사무관리비 18,000 ○ 일반수용비 12,000 - 전자입찰(조달청) 조달 수수료 20,000원 * 600건 = 12,000 ○ 운영수당 6,000 - 계약심의위원회 참석 수당 100,000원 * 10명 * 6회 = 6,000
		8,100	2,040	6,060	02 공공운영비 8,100 ○ 시설장비유지비 8,100



부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
	202 여비	12,960	53,882	△40,922	
		12,960	53,882	△40,922	01 국내여비 12,960 ○ 부서운영 총액계상 = 12,960
	인력운영비(예산공통)	30,031,396	28,584,136	1,447,260	
	직접인건비	29,874,196	28,451,296	1,422,900	
	101 인건비	28,502,476	27,142,756	1,359,720	
		14,232,764	14,194,563	38,201	01 기본급 14,232,764 ○ 정무직(1명), 일반직(427명) 10,067,097 - 정무직 5,718,330원 * 1명 * 12월 = 68,620 - 4 급 3,178,400원 * 2명 * 12월 = 76,282 - 5 급 2,908,900원 * 28명 * 12월 = 977,391 - 6 급 2,212,200원 * 117명 * 12월 = 3,105,929 - 7 급 1,915,200원 * 153명 * 12월 = 3,516,308 - 8 급 1,598,600원 * 102명 * 12월 = 1,956,687 - 9 급 1,219,600원 * 25명 * 12월 = 365,880 ○ 기능직(95명) 1,881,087 - 기능6급 2,413,800원 * 2명 * 12월 = 57,932 - 기능7급 2,062,700원 * 11명 * 12월 = 272,277 - 기능8급 1,822,800원 * 39명 * 12월 = 853,071 - 기능9급 1,516,300원 * 29명 * 12월 = 527,673 - 기능10급 1,012,700원 * 14명 * 12월 = 170,134

부서·정책·단위·세부·과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
				○ 지도직(26명) 733,998
				- 지도관 3,789,600원 * 2명 * 12월 = 90,951
				- 지도사 2,232,800원 * 24명 * 12월 = 643,047
				○ 계약직(4명) 3,544,000원 * 4명 * 12월 = 170,112
				○ 별정직(9명) 2,384,500원 * 9명 * 12월 = 257,526
				○ 연구직(5명) 2,166,000원 * 5명 * 12월 = 129,960
				○ 정근수당 13,239,780,000원 * 1/12 * 90% = 992,984
	5,068,649	4,863,796	204,853	02 수당 5,068,649
				○ 시간외근무수당(563명) 7,513원 * 563명 * 52시간 * 12월 = 2,639,408
				○ 휴일근무수당 54,313원 * 20명 * 4일 * 12월 = 52,141
				○ 가족수당 694,008
				- 배우자 40,000원 * 567명 * 0.8 * 12월 = 217,728
				- 부양가족 20,000원 * 567명 * 2 * 12월 = 272,160
				- 부양가족(셋째자녀) 30,000원 * 567명 * 1 * 12월 = 204,120
				○ 자녀학비보조수당 375,331
				- 중학교 49,400원 * 567명 * 0.48 * 4월 = 53,779
				- 고등학교 295,370원 * 567명 * 0.48 * 4월 = 321,552
				○ 정근수당가산금 486,720
				- 25년이상 130,000원 * 132명 * 12월 = 205,920
				- 20~25미만 110,000원 * 43명 * 12월 = 56,760

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
				<ul style="list-style-type: none"> <li>- 15~20미만      80,000원 * 148명 * 12월 =      142,080</li> <li>- 10~15미만      60,000원 * 83명 * 12월 =      59,760</li> <li>- 5~10미만      50,000원 * 37명 * 12월 =      22,200</li> <li>○ 위험근무수당      75,000</li> <li>- 갑    종      60,000원 * 50명 * 12월 =      36,000</li> <li>- 을    종      50,000원 * 65명 * 12월 =      39,000</li> <li>○ 대우공무원수당      2,408,800원 * 230명 * 0.048 * 12월 =      319,118</li> <li>○ 모범공무원수당      50,000원 * 5명 * 12월 =      3,000</li> <li>○ 관리업무수당      10,247</li> <li>- 부군수, 기획정책실장      3,178,400원 * 2명 * 0.09 * 12월 =      6,866</li> <li>- 농업기술센터소장      3,130,400원 * 1명 * 0.09 * 12월 =      3,381</li> <li>○ 특수업무수당      188,556</li> <li>- 기술업무수당      62,400</li> <li>  · 5    급      50,000원 * 30명 * 12월 =      18,000</li> <li>  · 6~7급      30,000원 * 90명 * 12월 =      32,400</li> <li>  · 8~9급      20,000원 * 50명 * 12월 =      12,000</li> <li>- 자격수당      22,200</li> <li>  · 기    사      30,000원 * 35명 * 12월 =      12,600</li> <li>  · 산업기사      20,000원 * 40명 * 12월 =      9,600</li> <li>- 자동차운전및정비수당      40,000원 * 15명 * 12월 =      7,200</li> </ul>







부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
				<ul style="list-style-type: none"> <li>- 배우자      40,000원 * 14명 * 0.8 * 12월 =      5,376</li> <li>- 부양가족      20,000원 * 14명 * 2.0 * 12월 =      6,720</li> <li>- 부양가족(셋째자녀)                     30,000원 * 14명 * 0.6 * 12월 =      3,024</li> <li>○ 자녀학비보조수당      18,342</li> <li>- 중 학교      49,400원 * 14명 * 0.48 * 4회 =      1,328</li> <li>- 고등학교      295,370원 * 30명 * 0.48 * 4회 =      17,014</li> <li>○ 정근수당가산금      13,560</li> <li>- 25년이상      130,000원 * 2명 * 12월 =      3,120</li> <li>- 20~25미만      110,000원 * 2명 * 12월 =      2,640</li> <li>- 15~20미만      80,000원 * 4명 * 12월 =      3,840</li> <li>- 10~15미만      60,000원 * 3명 * 12월 =      2,160</li> <li>- 5~10미만      50,000원 * 3명 * 12월 =      1,800</li> <li>09 무기계약근로자보수      2,772,277</li> <li>○ 기본급      679,575</li> <li>- 신규전환자      27,800원 * 62명 * 250일 =      430,900</li> <li>- 상근인력      248,675</li> <li>· 단 순 노 무      31,000원 * 9명 * 250일 =      69,750</li> <li>· 시 설 관 리      35,900원 * 5명 * 250일 =      44,875</li> <li>· 부속실 및 수영강사      37,100원 * 6명 * 250일 =      55,650</li> <li>· 성형 및 조각      39,200원 * 8명 * 250일 =      78,400</li> </ul>
	2,772,277	2,001,741	770,536	

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
				○ 기 말 수 당 679,575,000 * 4/12 = 226,525
				○ 시간외 근무수당 91,715
				－ 신규전환자 5,210 * 62명 * 15시간 * 12월 = 58,144
				－ 상 근 인 력 33,571
				· 단 순 노 무 5,810원 * 9명 * 15시간 * 12월 = 9,413
				· 시 설 관 리 6,730원 * 5명 * 15시간 * 12월 = 6,057
				· 부속실 및 수영강사 6,960원 * 6명 * 15시간 * 12월 = 7,517
				· 성형 및 조각 7,350원 * 8명 * 15시간 * 12월 = 10,584
				○ 주 휴 수 당 130,479
				－ 신규전환자 27,800원 * 62명 * 4일 * 12월 = 82,733
				－ 상 근 인 력 47,746
				· 단 순 노 무 31,000원 * 9명 * 4일 * 12월 = 13,392
				· 시 설 관 리 35,900원 * 5명 * 4일 * 12월 = 8,616
				· 부속실 및 수영강사 37,100원 * 6명 * 4일 * 12월 = 10,685
				· 성형 및 조각 39,200원 * 8명 * 4일 * 12월 = 15,053
				○ 연 차 수 당 39,599
				－ 신규 전환자 27,800원 * 62명 * 15일 = 25,854
				－ 상 근 인 력 13,745
				· 단 순 노 무 31,000원 * 9명 * 15일 = 4,185
				· 시 설 관 리 35,900원 * 5명 * 15일 = 2,693

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
				· 부속실 및 수영강사 37,100원 * 6명 * 15일 = 3,339
				· 성형 및 조각 39,200원 * 6명 * 15일 = 3,528
				○ 근속가산금 (5년이상) 7,461
				- 상 근 인 력 248,675,000원 * 10/100 * 30/100 = 7,461
				○ 급 량 비 60,720
				- 신규전환자 50,000원 * 62명 * 12월 = 37,200
				- 상근인력 70,000원 * 28명 * 12월 = 23,520
				○ 읍면환경미화요원(31명) 956,343
				- 기 본 급 714,000원 * 31명 * 12월 = 265,608
				- 처우개선비 265,608,000원 * 5.4/100 = 14,343
				- 근속가산금(10년) 279,951,000원 * 10/100 * 70/100 = 19,597
				- 상 여 금 157,264
				· 기말수당 299,548,000원 * 1/12 * 2회 = 49,925
				· 정근수당 299,548,000원 * 1.8/12 = 44,933
				· 체력단련비 299,548,000원 * 1/12 * 250/100 = 62,406
				- 정액수당 101,184
				· 특수업무수당 90,000원 * 31명 * 12월 = 33,480
				· 작업장려수당 60,000원 * 31명 * 12월 = 22,320
				· 가 족 수 당 45,384
				- 배 우 자 40,000원 * 31명 * 12월 = 14,880

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
				- 부양가족 20,000원 * 31명 * 2.6명 * 12월 = 19,344
				- 부양가족(셋째자녀) 30,000원 * 31명 * 1명 * 12월 = 11,160
				- 복리후생비 200,188
				· 정액급식비 80,000원 * 31명 * 12월 = 29,760
				· 가계보조비 80,000원 * 31명 * 12월 = 29,760
				· 교통보조비 120,000원 * 31명 * 12월 = 44,640
				· 급 량 비 70,000원 * 31명 * 12월 = 26,040
				· 명절휴가비 279,951,000원 * 1/12 * 150/100 * 2회 = 69,988
				- 초과근무수당 176,776
				· 시간외근무수당 9,900원 * 31명 * 30시간 * 12월 = 110,484
				· 휴일근무수당 39,600원 * 31명 * 2일 * 12월 = 29,463
				· 월차유급휴가수당 39,600원 * 31명 * 12월 = 14,732
				· 연차유급휴가수당 39,600원 * 31명 * 18일 = 22,097
				- 자녀학비 보조수당 21,383
				· 중 학 교 1급지 134,020원 * 31명 * 0.21 * 4회 = 3,490
				· 고등학교 1급지 369,700원 * 31명 * 0.21 * 4회 = 9,627
				· 고등학교 2급지 317,400원 * 31명 * 0.21 * 4회 = 8,266
				○ 수 로 원 (4명) 83,060
				- 기 본 급 870,000 * 4명 * 12월 = 41,760

부 서 : 회계팀

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
				[도 26,620]
				[군 15,140]
				- 상 여 금 41,760,000원 * 4/12 = 13,920
				[도 7,438]
				[군 6,482]
				- 명절휴가비 870,000원 * 2회 * 4명 * 50/100 = 3,480
				[도 1,859]
				[군 1,621]
				- 직급보조비 80,000원 * 4명 * 12월 = 3,840
				[도 1,680]
				[군 2,160]
				- 급 식 비 80,000원 * 4명 * 12월 = 3,840
				[도 3,120]
				[군 720]
				- 교 통 비 100,000원 * 4명 * 12월 = 4,800
				[도 2,880]
				[군 1,920]
				- 위험수당 20,000원 * 4명 * 12월 = 960
				[도 720]
				[군 240]
				- 가족수당 5,280



부서·정책·단위·세부·과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
				- 고용보험료 기관부담금 $1,000,000\text{원} * 1.5/100 * 200\text{명} * 12\text{월} = 36,000$ - 산업재해보상 보험료 30,800 · 본청, 사업소 $800,000,000\text{원} * 0.6/100 = 4,800$ · 읍 면 $1,000,000,000\text{원} * 2.6/100 = 26,000$ - 일용인부및민간인에대한공무상요양비 = 20,000
204 직무수행경비	1,371,720	1,308,540	63,180	
	82,200	77,400	4,800	01 직책급업무수행경비 82,200 ○ 본 청 38,400 - 군 수 $650,000\text{원} * 1\text{명} * 12\text{월} = 7,800$ - 부 군 수 $400,000\text{원} * 1\text{명} * 12\text{월} = 4,800$ - 4급보조기관 $350,000\text{원} * 1\text{명} * 12\text{월} = 4,200$ - 5급보조기관 $100,000\text{원} * 11\text{명} * 12\text{월} = 13,200$ - 6급보조기관 $50,000\text{원} * 14\text{명} * 12\text{월} = 8,400$ ○ 보건소(소장) $150,000\text{원} * 1\text{명} * 12\text{월} = 1,800$ ○ 농업기술센터 8,400 - 소 장 $150,000\text{원} * 1\text{명} * 12\text{월} = 1,800$ - 읍면상담소장 $50,000\text{원} * 11\text{명} * 12\text{월} = 6,600$ ○ 도서관(관장) $100,000\text{원} * 1\text{명} * 12\text{월} = 1,200$ ○ 청차사업소(소장) $100,000\text{원} * 1\text{명} * 12\text{월} = 1,200$ ○ 상하수도사업소(소장) $100,000\text{원} * 1\text{명} * 12\text{월} = 1,200$

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
				○ 다산사업소(소장) 50,000원 * 1명 * 12월 = 600
				○ 서울사무소(소장) 50,000원 * 1명 * 12월 = 600
				○ 의회사무과(과장, 전문위원) 100,000원 * 2명 * 12월 = 2,400
				○ 읍 면 장 150,000원 * 11명 * 12월 = 19,800
				○ 부읍면장 50,000원 * 11명 * 12월 = 6,600
	986,280	936,780	49,500	02 직급보조비 986,280
				○ 본 청(246명) 424,440
				－ 군 수 500,000원 * 1명 * 12월 = 6,000
				－ 부군수 450,000원 * 1명 * 12월 = 5,400
				－ 4 급 400,000원 * 1명 * 12월 = 4,800
				－ 5 급 250,000원 * 11명 * 12월 = 33,000
				－ 6 급 155,000원 * 61명 * 12월 = 113,460
				－ 7 급 140,000원 * 86명 * 12월 = 144,480
				－ 8-9급 105,000원 * 52명 * 12월 = 65,520
				－ 기 능 직 45,480
				· 6 급 155,000원 * 2명 * 12월 = 3,720
				· 7 급 140,000원 * 7명 * 12월 = 11,760
				· 8-9급 105,000원 * 22명 * 12월 = 27,720
				· 10 급 95,000원 * 2명 * 12월 = 2,280
				－ 청원경찰 105,000원 * 5명 * 12월 = 6,300

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
				○ 보 건 소(56명) 93,360
				－ 5 급 250,000원 * 1명 * 12월 = 3,000
				－ 6 급 155,000원 * 12명 * 12월 = 22,320
				－ 7 급 140,000원 * 33명 * 12월 = 55,440
				－ 8~9급 105,000원 * 8명 * 12월 = 10,080
				－ 기능8~9급 105,000원 * 2명 * 12월 = 2,520
				○ 농업기술센터(33명) 64,800
				－ 지도소장 400,000원 * 1명 * 12월 = 4,800
				－ 지 도 관 250,000원 * 2명 * 12월 = 6,000
				－ 지도사(3호봉이상) 155,000원 * 27명 * 12월 = 50,220
				－ 기능직8~9급 105,000원 * 3명 * 12월 = 3,780
				○ 도 서 관(9명) 17,460
				－ 5 급 250,000원 * 1명 * 12월 = 3,000
				－ 6 급 155,000원 * 1명 * 12월 = 1,860
				－ 7 급 140,000원 * 3명 * 12월 = 5,040
				－ 기능8~9급 105,000원 * 4명 * 12월 = 5,040
				－ 청원경찰 105,000원 * 2명 * 12월 = 2,520
				○ 청자사업소(22명) 34,560
				－ 5 급 250,000원 * 1명 * 12월 = 3,000
				－ 6 급 155,000원 * 3명 * 12월 = 5,580
				－ 7 급 140,000원 * 3명 * 12월 = 5,040

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
				<ul style="list-style-type: none"> <li>- 8~9급 105,000원 * 1명 * 12월 = 1,260</li> <li>- 기능7급 140,000원 * 2명 * 12월 = 3,360</li> <li>- 기능8~9급 105,000원 * 6명 * 12월 = 7,560</li> <li>- 전임전문계약직 6,240</li> <li>· 다 급 155,000원 * 2명 * 12월 = 3,720</li> <li>· 마 급 105,000 * 2명 * 12월 = 2,520</li> <li>- 청원경찰 105,000원 * 2명 * 12월 = 2,520</li> <li>○ 상하수도사업소(22명) 39,720</li> <li>- 5 급 250,000원 * 1명 * 12월 = 3,000</li> <li>- 6 급 155,000원 * 4명 * 12월 = 7,440</li> <li>- 7 급 140,000원 * 3명 * 12월 = 5,040</li> <li>- 8~9급 105,000원 * 6명 * 12월 = 7,560</li> <li>- 기능7급 140,000원 * 1명 * 12월 = 1,680</li> <li>- 기능8~9급 105,000 * 6명 * 12월 = 7,560</li> <li>- 기능10급 95,000원 * 1명 * 12월 = 1,140</li> <li>- 청원경찰 105,000원 * 5명 * 12월 = 6,300</li> <li>○ 다산사무소(5명) 7,740</li> <li>- 6 급 155,000원 * 1명 * 12월 = 1,860</li> <li>- 7 급 140,000원 * 2명 * 12월 = 3,360</li> <li>- 기능8급 105,000원 * 2명 * 12월 = 2,520</li> <li>○ 서울사무소(7명) 31,800</li> </ul>

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
				- 6 급 155,000원 * 3명 * 12월 = 5,580
				- 7 급 140,000원 * 2명 * 12월 = 3,360
				- 8 급 105,000원 * 1명 * 12월 = 1,260
				- 서울사무소 파견근무 공무원 직급보조 추가분 300,000원 * 6명 * 12월 = 21,600
				○ 의회사무과(10명) 16,980
				- 5 급 250,000원 * 1명 * 12월 = 3,000
				- 6 급 155,000원 * 3명 * 12월 = 5,580
				- 7 급 140,000원 * 1명 * 12월 = 1,680
				- 기능7급 140,000원 * 1명 * 12월 = 1,680
				- 기능8~9급 105,000원 * 4명 * 12월 = 5,040
				○ 읍 면(157명) 255,420
				- 5 급 250,000원 * 11명 * 12월 = 33,000
				- 6 급 155,000원 * 42명 * 12월 = 78,120
				- 7 급 140,000원 * 31명 * 12월 = 52,080
				- 8~9급 105,000원 * 42명 * 12월 = 52,920
				- 기 능 직 38,040
				· 8~9급 105,000원 * 25명 * 12월 = 31,500
				· 10 급 95,000원 * 5명 * 12월 = 5,700
				· 고용직 70,000 * 1명 * 12월 = 840
				- 청원경찰 105,000원 * 1명 * 12월 = 1,260

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
		303,240	294,360	8,880	03 특정업무수행활동비 303,240
					○ 본 청 283,440
					－ 감사담당공무원(5급이하) 80,000 * 2명 * 12월 = 1,920
					－ 세무담당공무원(과장이하) 100,000원 * 10명 * 12월 = 12,000
					－ 예산담당공무원(과장이하) 150,000원 * 4명 * 12월 = 7,200
					－ 관재담당공무원(담당이하) 50,000원 * 4명 * 12월 = 2,400
					－ 복식부기 담당공무원 100,000원 * 3명 * 12월 = 3,600
					－ 공무원단체 담당 공무원 60,000원 * 1명 * 12월 = 720
					－ 회계계약업무 담당 공무원 50,000원 * 3명 * 12월 = 1,800
					－ 대민활동비 253,800
					· 정 규 직 50,000원 * 410명 * 12월 = 246,000
					· 청원경찰 50,000원 * 13명 * 12월 = 7,800
					○ 읍 면 19,800
					－ 세무담당공무원 100,000원 * 16명 * 12월 = 19,200
					－ 대민활동비(청원경찰) 50,000원 * 1명 * 12월 = 600
간접인건비		157,200	132,840	24,360	
203 업무추진비		157,200	132,840	24,360	
		84,000	84,000	0	01 기관운영업무추진비 84,000
					○ 조직운영, 대민활동, 유관기관협조등직무수행비 (기준액) 81,000

